
 
 

1 
 

 

DECRETO N. 160                del 23/12/2024 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI INCARICO DI COLLABORAZIONE OCCASIONALE PER IL SUPPORTO ALLA 

PARTECIPAZIONE PROGETTI EUROPEI DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

AL DOTT. GIANNI D’ERRICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 3 pagine 

 

 



 
 
 
 

2 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 
 

 

PREMESSO CHE: 

 

in data 05/12/2024 è stato pubblicato sul sito istituzionale di Fondazione Regionale per la Ricerca 

Biomedica l’avviso di selezione per il conferimento di un incarico di collaborazione occasionale per 

il supporto alla partecipazione progetti europei della Fondazione; 

 

VERIFICATO CHE: 

 

• nel termine del 16/12/2024 ore 14:00, termine ultimo di presentazione delle candidature, sono 

pervenute n. 4 domande tramite PEC; 

 

• a seguito dell’istruttoria delle candidature pervenute, per carenza dei documenti/requisiti 

rispetto a quanto richiesto, veniva escluso il seguente candidato: 

 

Dott. Marco Zamborlin, (PEC Prot. 20240458E); 

 

• I candidati ammessi alla valutazione comparativa dei curricula da parte del Direttore 

Generale, come previsto dall’art. 4 dell’avviso pubblico, sono risultati i seguenti: 

 

Dott.ssa Barbara Verga (PEC Prot. 20240457E);  

Dott. Gianni D’Errico (PEC Prot. 20240469E); 

Dott.ssa Maria Augusta Mancini (PEC Prot. 20240468E); 

 

PRESO ATTO della verifica delle candidature pervenute svolta dall’Area Amministrativa di FRRB 

relativamente alla verifica della regolarità formale della presentazione delle domande, nonché dei 

requisiti di ammissibilità; 

 

CONSIDERATO che, dall'analisi e dalla valutazione comparativa dei curricula presentati è emersa da 

parte del Dott. Gianni D’Errico (PEC 20240459E) una significativa esperienza curriculare e 

professionale nel settore scientifico relativo ai progetti di ricerca finanziati a livello nazionale ed 

europeo, avvalorata anche dal conseguimento del Master in amministrazione aziendale costituente 

titolo preferenziale per l’affidamento dell’incarico in oggetto; 

 

PRESO ATTO INOLTRE CHE il Responsabile dell’Area Amministrativa, Dr Marco Trincavelli, ha verificato 

che lo stanziamento è previsto nel budget es. 2025 approvato dal Consiglio di Amministrazione del 

28.10.2024 ed è finanziariamente sostenibile al capitolo di spesa 33.5.5004; 

 

VISTI: 

 

• la DGR nr. IX/2401 del 26/10/2011 con la quale è stata istituita la Fondazione Regionale per la 

Ricerca Biomedica (FRRB); 

• la DGR nr. X/5221 del 31/05/2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, modificato con 

DGR nr. XI/5786 del 21/12/2021 e con Deliberazione del Consiglio di amministrazione di FRRB del 

26/02/2022; 



 
 
 
 

3 
 

• la DDG n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla Designazione 

del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (Frrb)” e la 

Deliberazione del Consiglio di amministrazione di FRRB del 31/03/2023 che ha nominato la Dott.ssa 

Veronica Comi quale Direttore Generale; 

 

 

DECRETA 

 

che le premesse si intendono qui integralmente scritte e parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

 

1. di affidare l’incarico di collaborazione occasionale per il supporto alla partecipazione 

progetti europei della Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica al Dott. Gianni 

D’Errico (PEC 20240469E), avente decorrenza di un anno dalla data di trasmissione della 

lettera di affidamento a mezzo pec ed un costo orario lordo di € 50,00, sostenibili al capitolo 

di spesa 33.5.5004, da quantificare in base alle attività svolte; 

2. di procedere alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

istituzionale ai sensi della normativa vigente. 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Veronica Comi 

 


		2024-12-23T16:45:27+0100
	Veronica Comi




